
ISTITUTO COMPRENSIVO GUGLIELMO MARCONI di TERNI 
 

DELIBERA DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n. 33 del 7 maggio 2019 
a.s. 2018-2019 

 
 
 

Il giorno 7 maggio 2019 alle ore 17:00, presso i locali della scuola secondaria di primo grado G. Marconi, si è 
riunito il Consiglio d’ Istituto per discutere il seguente O.d.g.: 

[…omissis…] 
 
2) Approvazione Conto Consuntivo e.f. 2018;  
 
 
[…omissis…] 
 

Il Consiglio di Istituto 
 

Il Consiglio di Istituto 
VISTO il D.P.R. 416/74; 
VISTO il D.I. 28/05/1975; 
VISTO il D.I. 44/2001; 
VISTO il Programma Annuale dell’e.f.2018, approvato dal Consiglio di Istituto in data 15/12/2017 con 
delibera n.4,  e relative variazioni; 
VISTO il relativo parere di regolarità espresso dai Revisori dei Conti in data 27/03/2018; 
VISTA la relazione illustrativa al Conto Consuntivo dell’e.f.2018 redatta dal Dirigente Scolastico, che 
evidenzia l’analisi delle entrate, riepilogo delle spese , rendiconto Progetti/Attività, situazione 
amministrativa, situazione patrimoniale e riepilogo delle spese per tipologia dei conti economici; 
VISTI i documenti contabili allegati al Conto Consuntivo dell’e.f.2018, redatti secondo quanto stabilito dal 
D.I. n.44/2001; 
ACCERTATO che non si sono verificate gestioni fuori bilancio; 
ACQUISITO il parere favorevole dei Revisori dei Conti,  espresso in data 08/04/2019; 
SENTITO il parere della Giunta Esecutiva 

 
 

 
DELIBERA 

 

 All’unanimità 
 

A maggioranza :  favorevoli ______; contrari _______;   astenuti  _____; 
 

 
 
All’unanimità, l’approvazione del Conto Consuntivo  E.F.2018 le cui risultanze sono: 
 



F.do di cassa al 01/01/2018 115.328,50 
Somme riscosse in c/competenza 140.364,34 
Somme riscosse in c/residui 115.364,51 
Ammontare dei pagamenti in c/competenza 200.453,34 
Ammontare dei pagamenti in c/residui 15.501,32 
F.do cassa la 31/12/2018 155.102,69 
Residui attivi al 31/12/2018 96.731,95 
Residui attivi anni precedenti 54.944,63 
Residui passivi al 31/12/2018 21.912,26 
Avanzo complessivo al 31/12/2018 44.246,38 
Consistenza patrimoniale netta 329.760,35 
 
 
[…omissis…] 
 

 
L’incontro termina alle ore 18.30 

 
Il Presidente                                                                                          Il Segretario 

          F.to Sabatini Riccardo             F.to Longhi Patrizia      


